



**Aabenraa Kommune
Skelbækvej 2
6200 Aabenraa
Att. Børge V. Nielsen**

Den. 12. april 2012

Vedr. projektforslag til etablering af ny grundlastanlæg af 20. februar 2012.

Efter aftale er der via vores rådgiver Priebe, fremsendt en samfundsøkonomisk beregning på etablering af varmforsyning som grundlast fra Stadtwerke i Flensborg, hvor størsteparten i dag er produceret som kulbaseret kraftvarme.

Varmeforsyning med overskudsvarme fra bio olie produktion ved Enstedværket blev på mødet den 10. april 2012 drøftet som et supplerende alternativ.

Varmemængden blev oplyst til hen ved 50.000 MWh/år, hvilket ikke kan indregnes som et egentligt selvstændigt grundlastanlæg, og indregning heraf i de øvrige alternativer vil medfører forringede økonomiske vilkår for samtlige disse anlæg, dog i forskellig grad.

Omstændigheder og vilkår for dette alternativ er ikke fastlagt, herunder afledt investering samt drifts- og vedligeholdelsesomkostninger, varmekøbspris og prisudvikling samt tidsforløb.

Med baggrund i ovennævnte anser vi det ikke for muligt at udføre troværdige selskabs- og samfundsøkonomiske beregninger for dette alternativ på nuværende tidspunkt.

Aabenraa-Rødekro Fjernvarme ønsker dog at tilkendegive at man vil forholde sig positivt til et defineret og specifikt projektforslag for levering af overskudsvarme fra bio olie produktion fra anlægget.

Med hensyn til biokedel anlægget EV2 på Enstedværket, har der været forsøgt forhandling med Dong omkring flere alternative løsninger for udnyttelse af anlægget.

Den nuværende opsagte varmeaftale udløber pr. 31. oktober 2013. Dong har ønsket at udtræde af varmeaftalen pr. 1. januar 2013 eller pr. 1. maj 2013 og vi kunne overtage anlægget for 30 mio. kr. samt alle forpligtigelser hermed.

Beregninger, der har været udført med biokedelen som varmeproducent i en overgangsperiode på få år, har belyst at det vil koste varmemeforbrugerne ca. 10 mio. kr. mere pr. år end ved drift på egne ny opførte halmkedler.

Samtidig har der været problematikker omkring overtagelsen, der har været vanskelige at sætte beløb og risiko på. Her tænkes på emner som skrotningsforpligtigelsen, halmafbrændingskapacitetsforpligtigelsen, miljøforurening samt overtagelse af mandskab til drift af anlægget m.m. Dette har medført at følgende forslag har været drøftet med Dong:

1. Overtagelse af biokedelen pr. 1. januar 2013 til kr. 0 samt en kompensation for overtagelse af forpligtigelser på 15 mio. kr. samt en kompensation for fordyrende driftsomkostninger på 15 mio. kr. i alt en kompensation på 30 mio. kr.
Dette har Dong afslået, idet en kompensation ikke kunne komme på tale.
2. Overtagelse af biokedelen pr. 1. maj 2013 til kr. 0 samt en kompensation for risikoen for oliedrift, i den resterende periode og frem til aftalens oprindelige ophør pr. 31. oktober 2013, på 8 mio. kr.
Dette har Dong afslået, idet der ikke var tale om en kompensation.
3. Yderligere har det været foreslået Dong, at de kunne "bytte" sommerdriften 2013 med vinterdriften 2013/2014, således de undgik den omkostningstunge del af året, med den for dem, økonomisk attraktive del af året. Dette har Dong ligeledes afvist.

Jeg håber ovenstående er svar på de spørgsmål, der rejste sig på mødet og måtte der være behov for yderligere, står jeg gerne til disposition.

Med venlig hilsen



Peter Sørensen